Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

АТЯШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

27.12.2023
53

                               №

рп. Атяшево
О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 февраля 2020 года №5 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
           В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Атяшевского муниципального района, Совет депутатов Атяшевского муниципального района Республики Мордовия решил:
          1. Принять изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 февраля 2020 года №5 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Направить настоящее Решение на рассмотрение органам местного самоуправления поселения.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
Республики Мордовия                                                                       А.Н. Чугунов
Глава Атяшевского

муниципального района
Республики Мордовия                                                                      К.Н. Николаев
Приняты
 Решением Совета депутатов

Атяшевского муниципального района
 Республики Мордовия
                                                                                                от 27.12.2023 №53
  Изменения, которые вносятся в Решение Совета депутатов Атяшевского муниципального района от 28 февраля 2020 года №5 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Атяшевского муниципального района органам местного самоуправления Атяшевского сельского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»
1.  Пункт 4 Решения изложить в следующей редакции:
           «Предложить Совету депутатов поселения принять полномочия по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения до 1 января 2024 года.»;
         2. В пункте 5 Решения слова и цифры «05 февраля 2020 года до 04 февраля 2023 года», заменить словами и цифрами «1 января 2024 года до 31 декабря 2026 года».